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PRERËSE ELEKTRIKE ME AKUMULATOR CE002G

Nivel
i mbledhjes së pluhurave

90%
ose më shumë
Prerje betoni

 Î Teknologjia e sensorit të reagimit aktiv mbron nga goditja e kthimit
 Î Modeli i prerjes së thatë i zhvilluar bazuar në CE001G dhe i 

projektuar për të lejuar përdorimin me aspirator

Drita e përdorimit LED
Fiket automatikisht kur
çelësi i aktivizimit nuk tërhiqet 
për 60 sekonda.

Kasa kundër dridhjeve
Me susta të integruara që absorbojnë
dridhjet gjatë prerjes.

Drita e llambës paralajmëruese 
për mbingarkesën 
E sinjalizon operatorin për mbingarkesën 
me një dritë të kuqe LED që pulson.

Niveli i trysnisë së zhurmës: 106 dB(A)
Niveli i fuqisë së zhurmës: 117 dB(A)
Niveli i dridhjeve:  2,5 m/s² Përputhshmëria

Rekomandohet: BL4080F/BL4050F/BL4040F
Në përputhje: BL4040
Nuk rekomandohet: BL4025/BL4020

Aksesorët

Disk diamanti i 
derdhur me lazer

D-56998

Kompleti i njësisë 
me valë

198900-7

Unaza reduktuese
191W53-9

Specifikimet

Voltazhi i akumulatorit 40 + 40 V - XGT

Shpejtësia pa ngarkesë  4,200 min-1

Diametri i diskut (Ø) 355 mm

Diametri i vrimës së diskut (Ø) 25,4 mm

Trashësia maksimale e diskut 4 mm

Kapaciteti maksimal i prerjes 127 mm

Përmasat (Gja×Gje×La) 825 × 283 × 487 mm

Pesha (EPTA)* 15,1 kg
* Me dy bateri BL4080F

Sistemi i nisjes automatike me valë
Butoni i 

bllokimit

Llamba 
paralajmëruese 

për mbingarkesën

Aspiratori hibrid
aktivizohetNdizni veglën

Njësia me valë
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Çelësi i lëvizjes në të kundërt
E kthen lëvizjen në të kundërt për të ndihmuar
për nxjerrjen e një puntoje shpimi të bllokuar.

Freksioni / kufizuesi i forcës së 
rrotullimit i integruar 
Zvogëlon dëmtimin e motorit duke çaktivizuar
automatikisht ingranazhet 
nëse bllokohet puntoja.

ADT - teknologjia e motorit të 
forcës rrotulluese automatike  
Rregullon automatikisht shpejtësinë e 
shpimit sipas kushteve të ngarkesës

Niveli i trysnisë së zhurmës: 84 dB(A)
Niveli i fuqisë së zhurmës: 95 dB(A)
Niveli i dridhjeve:  2,5 m/s² Specifikimet

Voltazhi i akumulatorit XGT maks. 40 V

Shpejtësia pa ngarkesë (1./2.)  0-400/1500 min-1

Forca rrotulluese maksimale (1./2.) 136/55 Nm

Mbajtja e puntos lidhje e drejtpërdrejtë e puntos

Kapaciteti maksimal i shpimit 200 mm

Kapaciteti i shpimit (baltë/rërë) 150/200 mm

Përmasat (Gja×Gje×La)* 862 × 605 × 208 mm

Pesha (EPTA)* 8,0 kg

*Me bateri BL4050F 

TURJELA E TOKËS ME AKUMULATOR DG002G

Përputhshmëria
Rekomandohet: BL4080F/BL4050F/BL4040F/BL4040/BL4025/PDC1200
Në përputhje: BL4020

SHPIM ME RENDIMENT 
TË LARTË ME NJË 

TRUP TË LEHTË

 Î Puntoja shpuese lidhet drejtpërdrejt 
 Î 2 shpejtësi të ndryshueshme për mundësi më të larmishme gjatë shpimit
 Î Ndezja e butë për një fillim të qetë

Doreza ergonomike
prej gome

Puntoja shpuese mund të lidhet 
drejtpërdrejt pa pasur nevojë 

për një adaptor puntoje, duke 
ofruar lehtësi për përdoruesit

Doreza ndihmëse

Dy drita LED 
për punën

Aksesorët
Puntoja e shpuesit të tokës Punto turjelë për tokën

Kodi Diametri Gjatësia

E-13611 ø 50 mm

800 mm

E-13627 ø 60 mm

E-13633 ø 80 mm

E-07294 ø 100 mm

E-07303 ø 150 mm

E-07319 ø 200 mm

Kodi Për diametrin

E-13649 50 mm

E-13655 60 mm

E-13661 80 mm

E-07630 100 mm

E-07646 150 mm

E-07652 200 mm

Doreza 
191P11-3

Shufra zgjatuese 
E-07325 540 mm

Kunji 
E-07331
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PRERËSE BARI ME BATERI UR013G
 Î Fuqi e lartë në dalje e barasvlefshme me modelet e motorëve të klasës 35 mL
 Î Nivel i ulët i zhurmës i përsosur për përdorim në zona banimi dhe hapësira publike

Koka prerëse e najlonit

Niveli i trysnisë së zhurmës: 77,3 dB(A)
Niveli i fuqisë së zhurmës: 91 dB(A)
Niveli i dridhjeve:  2,5 m/s² Specifikimet

Voltazhi i akumulatorit 40 V maks. - XGT

Shpejtësia pa ngarkesë - Koka prerëse e najlonit 3500 - 5000 min-1 
Tehu plastike/metalik 3500 - 6700 min-1

Fuqia dalëse 1,5 kW*¹

Gjerësia e prerjes (koka prerëse e najlonit) 450 mm

Madhësia e bobinës M10 x 1,25 LH

Përmasat (Gja × Gje × La) 1,913 × 690 × 546 mm*¹

Pesha (EPTA) 5,5 kg*2

*1 Me baterinë BL4080F / *² Me baterinë BL4020

Aksesorët

Koka prerëse 2,7 mm
1911Y2-9

Koka e tehut plastik
199868-0

Tehu me 2 dhëmbë
198345-9

Tehu grirës
199874-5

Mbrojtësja për 
tehun grirës

1911Y1-1

Rripi
122A37-4

Tehu daltë
199872-9

Mbrojtësja për 
tehun daltë

1911Y0-3

Rripi
199378-7

Modaliteti i forcës rrotulluese të lartë
Rekomandohet për aktivitete të rënda ku 
kërkohet një forcë rrotulluese veçanërisht 
e lartë, si p.sh. veprimi i copëtimit.

Niveli i ulët i zhurmës
Me nivel zhurme me vetëm 93 dB(A)  dhe 
motor me fuqi të lartë UR013G, ajo është 
shumë e përshtatshme për zonat urbane.

Niveli i trysnisë së zhurmës: 93 dB(A)
Niveli i dridhjeve: 2,5 m/s²

Teknologjia e sensorit të reagimit aktiv
Nëse vegla papritmas detyrohet 
të bllokohet, kufizuesi i forcës 
rrotulluese e fik motorin.

Sh
pe

jtë
sia

Koha

Goditja e kthimit

Ndalimi automatik

Zvogëlimi i papritur 
i shpejtësisë së 
rrotullimit

Modaliteti 
i forcës 

rrotulluese 
të lartë

Zgjedhja e 
modalitetit 

Çelësi i ndezjes

Paneli i kontrollit me shumë funksione

Vegla përmban doreza të 
veçanta majtas dhe djathtas 

që mund të rregullohen pa 
pasur nevojë për asnjë mjet

Kontrollet e 
shpejtësisë së 
ndryshueshme 
me levë e lejojnë 
përdoruesin të 
caktojë dhe të 
ruajë shpejtësinë 
e dëshiruar

Tubi i fortë i 
boshtit 35,4 mm

Përputhshmëria
Rekomandohet: BL4080F/BL4050F/BL4040F/PDC1200
Në përputhje: BL4040/BL4025/BL4020
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Fuqia dalëse maksimale

 1,5 kW
(me BL4080F)



 Î Është arritur një efikasitet i jashtëzakonshëm pune nëpërmjet përdorimit të "kasës 
së integruar dhe të fortë të motorit të tipit bobinë" dhe "konstruktit kundër 
dridhjeve", duke e bërë atë të përputhshëm me motorin BL me shpejtësi të lartë.

 Î Struktura e re e kasës mundëson një shpejtësi të lartë 
rrotullimi të krahasueshme me modelet me kabllo.

Doreza anësore 
kundër dridhjeve

Çelësi lopatë

Diametri i dorezës kryesore 151 mm

Frenat 
elektrike për 
produktivitet 

maksimal

Diametri i trupit të 
motorit 220 mm

DISK KËNDOR ME BATERI GA050G

Konstrukti kundër dridhjeve
Kasa e integruar e motorit e tipit bobinë dhe 
konstruksioni kundër dridhjeve me amortizues gome 
midis kasës së motorit dhe dorezës kryesore

Dizajni i hollë i kasës së motorit ofron opsione të ndryshme 
për kapjen, duke rritur mundësinë e manovrimit. Përdoruesit 
mund ta kapin veglën duke përdorur gishtin e madh ose gishtat 
jo vetëm në dorezën kryesore, por edhe në kasën e motorit.

Specifikimet

Voltazhi i akumulatorit 40 V maks. - XGT

Shpejtësia pa ngarkesë 11000 min-1

Diametri i diskut 125 mm

Diametri i vrimës 22,23 mm

Tipi i çelësit Lopatë

Përmasat (Gja×Gje×La) 411 × 140 × 169 mm*

Pesha (EPTA) 3,7 kg*
* Me bateri BL4040F

Teknologjia e 
mbrojtjes ekstreme
Është projektuar për 
rezistencë të përmirësuar 
ndaj pluhurit dhe ujit.

Niveli i fuqisë së zhurmës: 92 dB(A)
Niveli i trysnisë së zhurmës: 84 dB(A)
Niveli i dridhjeve: 7,1 m/s2

Aksesorët
Kapaku i mbledhjes 

së pluhurave
191G06-2

Kapaku i pluhurave
191W05-0

Kapaku i diskut
162708-5

Aksesori i kapakut
199710-5

Doreza kundër dridhjeve
194514-0

Tabaka e brendshme 
në Makpac 4

835E79-0

Teknologjia e sensorit 

të reagimit aktiv
Fikja automatike e motorit kur ka ulje të papritur 

të shpejtësisë ose ndalim të detyruar të diskut.

Përputhshmëria
Rekomandohet: BL4050F/BL4040F/BL4025/PDC1200
Në përputhje: BL4080F/BL4020

 5



Pjerrësia vertikale
Sharra sege është e pajisur me aftësinë 
për të kryer prerje në pjerrësi (0-45°).

Rritja e stabilitetit
Gjatë prerjes, arrihet përmes një pllake bazë më 
të gjerë, duke sjellë një reduktim të lëkundjeve.

SHARRË SEGE ALTERNATIVE ME AKUMULATOR JV001G

Modaliteti i ri i butë pa ngarkesë
Për përputhje të saktë, çelësi automatik që 
zbulon rrotullimin e motorit pa ngarkesë 
gjatë operacioneve me ndërprerje.

 Î Duke tejkaluar performancën e modeleve tona aktuale AC dhe DC, ai mundëson 
prerje pa probleme dhe efikase të materialeve MDF me trashësi 48 mm.

 Î Përshtatja më e madhe për përdoruesit arrihet nëpërmjet përfshirjes së një funksioni të 
reduktimit të dritës, një forme të ridizajnuar të trupit të veglës dhe përmirësime të tjera.

Doreza e 
rrumbullakët

Kontrolli i 
shpejtësive të 
ndryshme

Koka e pluhurave

Specifikimet

Voltazhi i akumulatorit 40 V maks. - XGT

Goditje në minutë 800 - 3,500 min-1

Kapaciteti i prerjes - dru 135 mm
Alumin 20 mm
Çelik i butë 10 mm

Gama e këndit të pjerrët vertikal 0 - 45°

Lloji i boshtit Tipi B

Funksioni orbital 3 prerje orbitale / të drejtë

Përmasat (Gja×Gje×La) 283 × 84 × 189 mm*

Pesha (EPTA) 2,6 kg*
* Me bateri BL4025

Niveli i fuqisë së zhurmës: 98 dB(A)
Niveli i trysnisë së zhurmës: 87 dB(A)
Niveli i dridhjeve: 4,8 m/s2

Aksesorët

Shina orientuese
193516-3

Adaptori i shinës 
orientuese

197252-3

Adaptori i shinës 
orientuese

193517-1

Pllaka 
identifikuese

413J99-0

Elementi kundër 
copëtimit
415524-7

Koka e pluhurave
122C71-6

Struktura e 
Makpac 3
8355B1-1

3 cilësime orbitale 
+ prerje e drejtë

Kapësja e 
diskut pa vegla

Dy drita 
përdorimi LED

230 prerje
me bateri BL4040, A-85628, teh sharre 
A-85628 për dru/plastikë në MDF me 
trashësi 24 mm dhe gjerësi 300 mm

Përputhshmëria
Rekomandohet: BL4040F/BL4040/BL4025/BL4020
Nuk rekomandohet: BL4080F/BL4050F/PDC1200
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Konstruksioni i fortë i kornizës 
së kafazit rrotullues
Konstruksioni i fortë i kornizës së kafazit 
rrotullues redukton rreziqet e dëmtimit të 
motorit dhe të njësisë së kompresionit.

Doreza mbajtëse
Dorezë mbajtëse gome për transport me lehtësi.

KOMPRESOR AJRI ME AKUMULATOR AC001G

Tregues të mëdhenj presioni
Për pamje më të lehtë të presionit 
të depozitës dhe tubit

 Î Një pajisje e përshtatshme për mjedisin që funksionon në një nivel të ulët 
zhurme, duke e bërë atë të përshtatshme për përdorim në mjediset përreth.

 Î Projektuar kryesisht për nguljen e gozhdëve në ambiente të 
brendshme, si p.sh. gozhdëve pa kokë me një gozhdë 18 Ga.

Pompa pa vaj 
për përdorim pa 
mirëmbajtje

Qarkullimi i ajrit 
me 34 l/min 
në 0,93 Mpa

Dizajn i lehtë për 
mundësi më të 
mirë transporti në 
vendin e punës

Filtri i ajrit (hyrja e ajrit)

Kapaciteti i 
depozitës 7,6 l

Valvula e 
shkarkimit të 

depozitës

Niveli i ulët i zhurmës

68 dB(A)

Specifikimet

Voltazhi i akumulatorit 40 V maks. - XGT

Kapaciteti i depozitës 7,6 l

Presioni maksimal i ajrit në depozitë 0,93 Mpa

Presioni i prerjes 0,72 Mpa

Shpejtësia pa ngarkesë e njësisë së kompresorit 2075 min-1

Qarkullimi i ajrit 34 l/min

Përmasat (Gja × Gje × La) 302 × 434 × 382 mm*¹

Pesha (EPTA) 12,8 kg*²
* Me bateri BL4080F

Koha e përdorimit
Ngul deri në 700 gozhdë pa 

kokë me një bateri plotësisht 
të karikuar 40V XGT 4,0Ah

Niveli i trysnisë së zhurmës: 68 dB(A)
Përputhshmëria

Rekomandohet: BL4080F/BL4050F/BL4040F/BL4040
Në përputhje: BL4025/BL4020
Nuk rekomandohet: PDC1200
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Forca rrotulluese 
maksimale e shtrëngimit

220 Nm

Aksesorët

Çengeli i madh
346317-0

Kutia plastike
821883-3

Makpac 2
821550-0

Pjesa e brendshme 
e Makpac 2
835F94-0

4 drita LED në pjesën e përparme 
të kokës së veglës
Me dritën përpara dhe prapa, me tre 
cilësime ndriçimi dhe modalitetin i fikjes 
automatike të dritës pas një ore.

Teknologjia me dy susta
Çekiçi lëvizet nga një njësi me dy susta 
me dy lloje sustash me kapacitete 
ngarkese të ndryshme.

VIDATOR ME GODITJE ME BATERI TD002G

Shpejtësi më e lartë në shtrëngimin e vidave
duke rritur goditjet në modalitetin 4 
(Modaliteti i goditjes maksimale) në 
krahasim me modelet aktuale.

 Î Teknologjia me dy susta minimizon kthimin prapa dhe dridhjet pas goditjeve.
 Î Karakteristikë e përshtatshme dhe e lehtë për përdoruesin: Zgjedhja 

e fuqisë me 4 shpejtësi bashkë me 6 modalitete ndihmëse.

Niveli i fuqisë së zhurmës: 105 dB(A)
Niveli i trysnisë së zhurmës: 94 dB(A)
Niveli i dridhjeve: 10,9 m/s2

Specifikimet
Voltazhi i akumulatorit 40 V maks. - XG

Shpejtësia pa ngarkesë (1./2./3./4.) 0 - 1100/2,100/3,200/3,700 min-1

Goditje në minutë (1./2./3./4.) 0 - 1,400/2,600/3,600/4,600 min-1

Forca e shtrëngimit (e fortë/
mesatare/e butë) 170/50/20 Nm 

Forca rrotulluese maksimale 
e shtrëngimit 220 Nm

Boshti rrotullues 1/4" (6,35 mm)

Përmasat (Gja×Gje×La)* 119 × 86 × 247 mm 

Pesha (EPTA)* 1,7 kg

*Me baterinë BL4025B

Zgjedhja e fuqisë me 4 shpejtësi
Maksimale
4,600 min-1

E fortë
3,600 min-1

Mesatare
2,600 min-1

E butë
1,400 min-1

Përdorimi i veglës 
për nguljen e vidave 
në materialet bazë 
dhe shtrëngimin 
e vidave ose 
bulonave të gjatë.

Përdorimi i veglës 
për nguljen e vidave 
në materialet bazë 
dhe shtrëngimin 
e bulonave.

Përdorimi i veglës 
për të ngulur 
vidat në panelet 
e sipërme ose 
panelet e gipsit.

Përdorimi i veglës 
për shtrëngimin e 
vidave të parvazeve 
ose vidave të 
vogla si M6

6 modalitete ndihmëse

Modaliteti i drurit
4,600 min-1

Vidë teks
në metal të hollë

Vidë teks në 
metal të trashë 

2600 min-1

Shtrëngimi i 
vidave të gjata

Shtrëngimi i vidave me 
vetëshpim në pllakë 

metali të hollë me një 
sipërfaqe të lustruar

Shtrëngimi i vidave me 
vetëshpim në pllakë 

metali të trashë me një 
sipërfaqe të lustruar

Ky modalitet parandalon 
rënien e vidave gjatë fazës 

fillestare të drejtimit. 
Vegla fillon me rrotullime 
me shpejtësi të ulët, më 

pas arrin shpejtësinë 
maksimale pas goditjes.

Ky modalitet parandalon 
shtrëngimin e 

tepërt, duke siguruar 
funksionimin efikas me 
një realizim të përsosur, 
duke përdorur rrotullime 
me shpejtësi të lartë që 
ndalojnë pas goditjes.

Ky modalitet parandalon 
thyerjen dhe zhveshjen 
e vidës, duke siguruar 

funksionimin efikas 
dhe një realizim të 

përsosur, duke përdorur 
rrotullime me shpejtësi 

të lartë që ngadalësohen 
pas goditjes.

Modaliteti i 
bulonave 1

Modaliteti i 
bulonave 2
4,600 min-1

Modaliteti i 
bulonave 3
4,600 min-1

Në drejtim orar: Parandalimi i shtrëngimit të tepërt të bulonave. 
Në drejtim antiorar: Lirimi i bulonëve.

Në drejtim orar:
Vegla ndalon 

automatikisht sapo 
të fillojë goditja.

Në drejtim antiorar:
Forca e goditjes 

është 2. Vegla ndalon 
automatikisht sapo të 

përfundojë goditja.

Në drejtim orar:
Vegla ndalon 

automatikisht afro 0,3 
sekonda më vonë nga 
momenti kur pajisja 

ka filluar goditjet.

Në drejtim antiorar:
Forca e goditjes 

është 4. Vegla ndalon 
automatikisht sapo të 

përfundojë goditja.

Në drejtim orar:Vegla ndalon 
automatikisht afro 1 

sekondë më vonë nga 
momenti kur pajisja 

ka filluar goditjet.

Në drejtim antiorar:
Vegla ngadalëson 
rrotullimin pasi të 

përfundojë goditja.

4 drita LED në pjesën e 
përparme të kokës së veglës

Montimi i puntos me një prekje

Struktura kundër lëkundjes së puntove

Butoni i ndërrimit të 
shpejtë të modalitetit

Çelësi i shpejtësisë së ndryshueshme

Paneli i kontrollit

Doreza me model ergonomik

Dizajni me modelin 
e kamuflazhit

Shtrëngimi i vidave 
me filetim 120 mm 

në dru të lehtë

10%
Me më shumë 

shpejtësi

25%
Me më shumë 

shpejtësi

Efikasiteti i punës
Shtrëngimi i 

vidave të binarëve 
9 x 90 mm në 
drurë të lehtë

T

Përputhshmëria

Rekomandohet: BL4040F/BL4040/BL4025/BL4020
Në përputhje: BL4080F/BL4050F
Nuk rekomandohet: PDC1200
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 Î Kapacitet i shkëlqyer shpimi: Shpimi në dru 2x me punto shpuese deri në 1" me shpejtësi të lartë
 Î Transmisioni me 2 shpejtësi mekanike

Manovrimi i shkëlqyer i DHP489
Si rezultat i rimodelimit të grupit të 
motorit, trapani me çekiç sjell një 
efikasitet dhe manovrim më të mirë.

TRAPAN ME AKUMULATOR / TRAPAN ME ÇEKIÇ DHP489/DDF489

Transmisioni me 2 shpejtësi mekanike
Modaliteti me shpejtësi të lartë për shpime 
të lehta dhe të shpejta; modaliteti me 
shpejtësi të ulët për punë të rënda që 
kërkojnë forcë rrotulluese të lartë

Drita e përdorimit LED
Dy dritat e integruara LED me 
funksionin e ndriçimit para dhe 
prapa ndriçojnë zonën e punës

Niveli i trysnisë së zhurmës: 81 dB(A)
Niveli i fuqisë së zhurmës: 92 dB(A)
Niveli i dridhjeve: 9,5 m/s²

Kapaciteti në dru me 
sharrë me gota

ø 51 mm

DHP489

DDF489

Kontrolli i 
shpejtësive 

të ndryshme 
me çelësin

Mandrinoja e 
fortë pa çelës 

me një fashetë 
metalike

Kasa metalike 
e motorit

Doreza e butë prej 
gome siguron më 
shumë komoditet 
gjatë punës

2 shpejtësi mekanike

Një kapëse e fortë 
rripi që mund të 
montohet me 
lehtësi në të dyja 
anët e veglës.

Specifikimet
DHP489 DDF489

Voltazhi i akumulatorit 18 V - LXT

Shpejtësia pa ngarkesë 0 - 550/1,800 min-1

Goditjet  për minutë 0 - 8,250/27,000 min-1

Kapaciteti i shpimit (çelik/
dru/betonarme) 13/38/16 mm 13/38/- mm

Forca rrotulluese 
maksimale (1./2.) 73/40 Nm

Kapaciteti i mandrinos 1,5 - 13 mm

Përmasat (Gja×Gje×La)* 175 × 81 × 261 mm 174 × 81 × 261 mm

Pesha (EPTA)* 2,2 kg 2,2 kg

* Me bateri BL1860B 

Aksesorët
Doreza anësore

122C01-7
Ndaluesi i shkopit

122576-8
Çengeli i vogël

346449-3
Çengeli i madh

346317-0

 9



Vrima e rripit

Një dritë e bardhë natyrale 
LED me temperaturë 
ngjyre 5000 K

Funksioni i modalitetit 
të memories

Një çelës karikimi dhe 
një dritë treguese për të 
treguar statusin e daljes.

Porta dalëse USB
Me portën e daljes USB, me 
funksionin e fikjes automatike.

ELEKTRIK ME BATERI  ML011G/DML817/ML107

Pajisur me nuancë të bardhë të ngrohtë
Lejon ndryshimin e ndriçimit në tonin e 
bardhë të ngrohtë (me temperaturë ngjyre 
2500 K), i cili ka një efekt të lartë qetësues

ML011G - deri në

64 orë
Koha e punës me BL4040

 Î Një dritë e vogël e pajisur me një portë dalëse USB e përshtatshme për 
qëllime të ndryshme, duke përfshirë përdorimin si një dritë e palëvizshme, 
një dritë portative e përshtatshme, një dritë e varur etj. 

 Î Tre modalitete ndriçimi: ndriçimi anësor + ndriçimi lart, 
vetëm ndriçimi anësor, vetëm ndriçimi lart.

Koha e funksionimit në orë

Drita e punës ML011G*1 DML817*2 ML107*3

Fluksi i lartë i ndriçimit 37 orë 28 orë 17 orë

Fluksi i ulët i ndriçimit 64 orë 49 orë 29 orë
*1 Me bateri BL4040 / *2 me bateri BL1860B / *3 me bateri BL1041B

Aksesorët
Nuanca e 
llambës 

ML011G / 
DML817

GM00002457

Nuanca e 
llambës 
ML107

GM00002476

Rripi me 
çengel

SE00001178

Dizajni kompakt
Super kompakte për të kursyer 
hapësirën dhe magazinim me lehtësi 
duke e përshtatur me baterinë.

Specifikimet
ML011G DML817 ML107

Voltazhi i akumulatorit 40 V maks. - XGT 18 V - LXT 12 V Max - CXT

Fluksi ndriçues 300/150 lm 200/100 lm

Ndriçimi 240/190 lx 175/130 lm

Temperatura e ngjyrës 5000 K / 2500 K (nuancë e ngrohtë e llambës)

Dalja USB (lloji A) DC5V/2,4 A DC5V/2,1 A

Përmasat (Gja×Gje×La) 126 × 77 × 98 mm*1 123 × 77 × 96 mm*2 89 × 64 × 72 mm*3

Pesha (EPTA) 0,88 kg*1 0,88 kg*2 0,51 kg*3

*1 Me bateri BL4025 / *2 me bateri BL1860B / *3 me bateri BL1021B

Tre modalitete ndriçimi
Pajisur me dy drita LED - njëra për ndriçim anësor dhe tjetra për 
ndriçimin lart - duke siguruar një ndriçim me kënd të gjerë.

Ndriçim anësor 
+ ndriçim lart Ndriçimi anësor Ndriçimi lart

XGT - ML011G

LXT - DML817

CXT - ML107
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VIBRATOR BETONI ME AKUMULATOR VR001G

Kapakë të ndryshëm të baterisë
Të disponueshëm për të gjitha bateritë 
e rekomanduara ose të përputhshme. 

Kontrolli i  vazhdueshëm i shpejtësisë
Lejon një punë të qëndrueshme 
për ngjeshjen. 

Kapaku i çelësit
Mbron çelësin e aktivizimit dhe butonin 
e kyçjes nga bllokimi nga materiali i 
ngjitur dhe i fortësuar si p.sh. betoni.

Zgjedhja e dy 
modaliteteve 
të energjisë
lejon përdorimin e pajisjes për 

një gamë të gjerë punësh

Çelësi i modalitetit 
1. modaliteti i fuqisë 
2. modaliteti normal

 Î Në përputhje me boshte me diametra të ndryshëm
 Î Boshtet elastike nga ø28 në ø38 janë të përshtatshme për një gamë të gjerë punësh

Aksesorët opsionalë
Boshti fleksibël 

1910E1-5 ø32 - 1,2 m
1910E2-3 ø32 - 1,7 m
1910C2-9 ø32 - 2,4 m
1910E3-1 ø38 - 1,2 m

1910C4-5 ø38 - 2,4 m

Kasa e baterisë
1910J1-0 për BL4050F, BL4080F

Paketa portative e energjisë PDC01
191A64-2

Paketa portative e energjisë PDC1200
PDC1200A01

Kompleti i adaptorëve (40 v maks.) 
191N62-4

Kasa e baterisë
1910J4-4 për PDC01 dhe PDC1200

Specifikimet

Voltazhi i akumulatorit 40 V maks. - XGT

Dridhje në minutë (1./2.) 15,500/12,000 min-1

Madhësia e filetimit të 
boshtit elastik

M6 x 1,0 (boshti kryesor)
M36 x 1,5 (lidhja e 
kasës së jashtme)

Përmasat (Gja×Gje×La) 282 × 112 × 258 mm

Pesha (EPTA)* 4,8 kg
Me bateri BL4020

Çelësi i aktivizimit

Kapaku i përfshirë i baterisë 
është në përputhje me 
BL4020/ BL4025/BL4040

Butoni i bllokimit

Niveli i trysnisë së zhurmës: 80 dB(A)
Niveli i dridhjeve: 4,9 m/s2

Përputhshmëria

Rekomandohet: BL4080F/BL4050F/BL4040F/BL4040
Në përputhje: BL4025/BL4020
Nuk rekomandohet: PDC1200
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DOREZA ME RENDIMENT TË LARTË

IMPACT DEMOLITION

DRIVER

PALM PERFORMANCE

OPEN CUFF FLEXIBLE

Material që siguron 
frymëmarrje për 
komoditet

Material që siguron 
frymëmarrje për 
komoditet

100% lëkurë 
origjinale

Material që siguron 
frymëmarrje për 
komoditet

Mbyllje e madhe 
dhe fleksibël për 
një përshtatje 
të sigurt dhe të 
personalizueshme

Material që siguron 
frymëmarrje për 
komoditet

Të përputhshme me ekranet me prekje 
për përdorimin e telefonit dhe tabletit

Dizajni i mëngës së hapur 
për t'i veshur me lehtësi

Të përputhshme me ekranet me prekje për 
përdorimin e telefonit dhe tabletit

Mbyllje e madhe dhe fleksibël për një përshtatje 
të sigurt dhe të personalizueshme

Deri në 20% më 
shumë gome 
termoplastike (TPR) 
për mbrojtje më të 
madhe nga goditjet

Mbushje te nyjet 
e gishtave për më 
shumë komoditet

Paneli përforcues me 
teksturë për një kapje 

dhe fortësi më të lartë.

Teknologjia Durahide 
Leather ™ siguron një 

dorezë të gatshme 
për t'u veshur pa 
pasur nevojë për 

shumë rregullime.

Shumë praktike 
për fleksibilitet, 

lëvizje me lehtësi 
dhe një kontroll 

më të mirë

Teknologjia Durahide 
Leather ™ siguron një 

dorezë të gatshme për t'u 
veshur pa pasur nevojë 

për shumë rregullime.

Rezistente ndaj 
ujit, vajit dhe 

lëngjeve

Materiali me mbushje 
i pëllëmbës D30® për 
mbrojtjen më të lartë 

ndaj goditjeve.

100% lëkurë 
origjinale

Dizajni i mëngës së hapur 
për t'i veshur me lehtësi

Dorezat Makita Impact Demolition janë 
krijuar për punë të vështira, si p.sh. 
procesi i shkatërrimit. Me deri në 20% 
më shumë TPR, ato ofrojnë një mbrojtje 
të përmirësuar gjatë shkatërrimit. Këto 
doreza janë të përputhshme me ekranet 
me prekje dhe kanë një klasifikim ANSI të 
nivelit 3 për gërryerjen, me një rezistencë 
të lartë ndaj gërryerjes. Materiali i hollë 
dhe me mbushje te pëllëmbët D3O® 
ofron mbrojtje të nivelit të përparuar ndaj 
goditjeve. Ato mund të lahen në lavatriçe 
dhe janë të përshtatshme për automjete, 
shkatërrim, mirëmbajtje, riparim, 
ndërtim, përdorimin e pajisjeve të rënda, 
tërheqje dhe transport, si dhe projekte 
individuale.

Dorezat Palm Performance me lëkurë 
origjinale janë krijuar me 100% lëkurë 
origjinale dhe përfshijnë teknologjinë 
Durahide Leather™, duke siguruar 
doreza rezistente ndaj ujit dhe me 
frymëmarrje, të cilat nuk kërkojnë shumë 
rregullime. Me një klasifikim ANSI të 
nivelit 4, ato ofrojnë qëndrueshmëri 
të jashtëzakonshme. Këto doreza janë 
perfekte për detyra të ndryshme si punë 
të përgjithshme, ndërtim, përpunimi 
i drurit, zdrukthtari dhe projekte të 
rinovimit të shtëpisë.

Dorezat Driver me 100% lëkurë origjinale 
lope janë realizuar me lëkurë origjinale 
dhe përdorin teknologjinë Durahide 
Leather™, duke siguruar doreza që janë 
rezistente ndaj ujit dhe me frymëmarrje, 
pa pasur nevojë për shumë rregullime. 
Dizajni i tyre me mëngën e hapur 
siguron që do t'í mbani me lehtësi 
gjatë gjithë ditës. Këto doreza kanë 
një klasifikim ANSI të nivelit 3, duke 
ofruar qëndrueshmëri dhe rezistencë 
ndaj vajrave dhe lëngjeve. Ato janë të 
përshtatshme për punë të ndryshme 
si p.sh. kopshtari, projektet individuale 
të përmirësimit të shtëpisë, ndërtim, 
transport, si dhe bujqësi dhe blegtori.

Dorezat mbrojtëse të punës Makita Open 
Cuff Flexible kanë një klasifikim ANSI të 
nivelit 3. Dizajni i tyre i mëngës së hapur 
e bën më të lehtë veshjen dhe heqjen 
e dorezave, ndërkohë që janë përsëri 
të përputhshme me ekranet me prekje, 
mund të lahen dhe sigurojnë frymëmarrje 
për edhe më shumë lehtësi. Këto doreza 
janë të gjithanshme dhe të përshtatshme 
për punë të përgjithshme, mirëmbajtje 
dhe riparim, përdorimin e pajisjeve dhe 
projekte të përmirësimit të shtëpisë.

M P-84626
L P-84632
XL P-84648

M P-84654
L P-84660
XL P-84676

M P-84595
L P-84604
XL P-84610

ABR
3

ABR
4

ABR
3

ABR
3

M P-84567
L P-84573
XL P-84589

Dizajni i mëngës së hapur për t'i veshur me lehtësi
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DOREZA ME RENDIMENT TË LARTË

AKSESORËT PËR KOKËN ELEKTRIKE ME SHUMË FUNKSIONE ME AKUMULATOR

DISKU I DIAMANTIT

FITKNIT™ L1

FITKNIT™ L7

Prakticitet i lartë për 
kontroll më të mirë

Prakticitet i lartë për 
kontroll më të mirë

Material FitKnit™ që 
siguron frymëmarrje 
për komoditet

Material FitKnit™ që 
siguron frymëmarrje 
për komoditet

Materiali i përparuar 
FitKnit ™ me 10 tregues 
për mbrojtje më të 
lartë ndaj prerjeve

Të përputhshme me ekranet me prekje për 
përdorimin e telefonit dhe tabletit

Të përputhshme me ekranet me prekje për 
përdorimin e telefonit dhe tabletit

Rezistencë e lartë ndaj 
gërryerjes për rritje 

të performancës

Pëllëmba e përparuar 
me veshje bitrili për 

një kapje më të mirë

Pëllëmba e përparuar 
me veshje bitrili për 

një kapje më të mirë

Rezistencë e lartë ndaj 
gërryerjes për rritje 

të performancës

Dorezat Makita FitKnit™ me shtresë 
nitrili të nivelit 1 kundër prerjeve 
ndërthurin fortësinë dhe fleksibilitetin, 
duke ofruar prakticitet të shkëlqyer në 
zonat e gishtave dhe kyçeve. Me një 
shtresë nitrili te pëllëmbët, këto doreza 
sigurojnë një kapje më të mirë. Ato janë 
të përshtatshme për mirëmbajtje dhe 
riparime të përgjithshme, transport 
dhe punë në magazinë, ndërtime të 
lehta, prodhim, punë me automjete dhe 
projekte individuale të përmirësimit të 
shtëpisë. Këto doreza janë rezistente 
ndaj vajit dhe lëngjeve, mund të 
lahen në lavatriçe dhe sigurojnë edhe 
përputhshmërinë me ekranet me prekje.

Dorezat Makita Advanced FitKnit™ me 
shtresë nitrili të nivelit 7 kundër prerjeve 
janë të forta, fleksible dhe ofrojnë 
prakticitet të lartë në zonat e gishtave 
dhe kyçeve. Me një shtresë nitrili te 
pëllëmbët për një kapje më të mirë, 
ato janë ideale për ndërtim, prodhim, 
mirëmbajtje, kopshtari, automjete, punë 
me metale, transport dhe magazinë. 
Këto doreza janë rezistente ndaj vajit dhe 
lëngjeve, mund të lahen në lavatriçe dhe 
janë të përputhshme edhe me ekranet 
me prekje.

Përfshirja e aksesorit të prerëses së barit në formë T për kokat 
elektrike me shumë funksione me akumulator. Pritni barin me 
lehtësi me lëvizjen përpara me dy rrota. Tehu i prerëses së 
ligustrave redukton mbeturinat. Dizajni i dhëmbëve të harkuar 
me tre skaje siguron prerje me saktësi. Lartësia e dorezës e 
rregullueshme për komoditet. Dy rrota të mëdha për funksionim 
të qetë në çdo terren. Metal i fortë nën pllakë për rrëshqitje. 
Provoni prerjen e barit me lehtësi dhe saktësi.

M P-84682
L P-84698
XL P-84707

M P-84713
L P-84729
XL P-84735

CUT
A1

CUT
A7

PUN
2

PUN
4

ABR
4

ABR
3

EN424MP (1913C9-3)
Aksesori i prerëses së barit

E-19738
Disku i diamantit me saldim me vakum për fresibël këndor X-LOCK

 Î Prerje e barit me lehtësi thjesht duke e shtyrë 
këtë aksesor përpara me dy rrota të mëdha.

 Î Përdorimi i tehut të tipit të prerësit të gardhit 
redukton distancën dhe shpejtësinë e gurëve 
dhe copave që fluturojnë përreth.

 Î Disku i diamantit me sasldim me vakum është projektuar posaçërisht për fresiblin 
këndor X-LOCK. Ky disk prerës ofron performancë të jashtëzakonshme për një 
gamë të gjerë materialesh duke minimizuar shkëndijat gjatë prerjes.

Kodi Përshkrimi Madhësia Materiali

E-19738 Disku i diamantit me saldim me 
vakum për fresibël këndor X-LOCK

125 mm
(X-Lock)

Metale, plastikë, beton, tulla, granit, 
qelq dhe panale çimentoje

Specifikimet
Në përputhje me UX01G/DUX60/DUX18

Gjatësia e tehut 350 mm

Gjerësia efektive e prerjes 330 mm

Hapësira e dhëmbëve 28 mm

Koha e funksionimit deri në
 110* / 200*2 / 150*3 min

Përmasat (Gja×Gje×La) 820 × 350 × 091 mm

Pesha (EPTA) 2,3 kg

* UX01G - BL4040/*2 DUX60 - 2x 
BL1860B/*3 DUX18 - BL1860B

Aksesorët 

Prerësja gërshërë
1912V6-6

Mbrojtësja e tehut
413R92-2
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BASHKUESI I KOMUNIKIMIT

Funksionet e zbatueshme
 Î Funksioni i parandalimit të vjedhjes
 Î Funksioni i caktimit të kohëmatësit 
të baterisë

 Î Funksioni i kontrollit të baterisë
• Numri i herëve të karikimit
• Kapaciteti i mbetur i baterisë
• Indeksi i degradimit
• Temperatura e paketës së baterisë
• Paketa e baterisë dhe tensioni 

individual i baterisë
• Histogrami i temperaturës 

maksimale të baterisë
• Histogrami i rrymës maksimale
• Diagnoza e mosfunksionimit 

 Î Funksioni i kontrollit të veglave 
• mbrojtje nga mbingarkesa për 

baterinë dhe mjetin
• mbrojtje termike
• bllokimi dhe kontrolli i motorit
• funksionet e drejtimit për mjetet 

që mbështesin funksionalitetin 
AFT

 Î Cilësimet e modalitetit të 
funksionimit

 Î Funksioni i bllokut të shënimeve për 
informacione me tekst

 Î Lista e filialeve të Makita-s jashtë 
shtetit

 Î Të tjera (kushtet e përdorimit, 
licencat, udhëzuesit etj.)

ADP12 (1910D9-2)
Bashkuesi i komunikimit
 Î ADP12 është një bashkues komunikimi i krijuar posaçërisht për të 

lehtësuar komunikimin pa ndërprerje midis një vegle/baterie XGT dhe 
një pajisjeje celulare nëpërmjet Bluetooth dhe një kompjuteri me USB C.

Aplikacioni 
i telefonit 
inteligjent
Menaxhimi i 
veglave Makita

Softueri për kompjuterët me Windows
support.makita.biz/app/adp/adp12/app_index.html

Gjerësia85 mm

Gjatësia
98 mm

Lartësi
55 mm

AKSESORI I PASTRIMIT

VIDHOSJA

1911L1-0
Mbajtëse pastrueseje

IMPACT BLACK
Punto çelësi me goditje për trapanë

 Î Ideale për mbajtjen e rregullt të pastrueseve praktike Makita
 Î Baza e mbajtëses e projektuar për ruajtjen e një sërë aksesorësh

 Î Për përdoruesit që përdorin një trapan të vetëm, jo vetëm për shtrëngimin e bulonave, por edhe për shtrëngimin e vidhave.

Kodi Përshkrimi Madhësia Gjatësia Boshti

E-19794

Punto çelësi me goditje 
- Impact Black

T30 78 mm 1/2"

E-19819 T40 78 mm 1/2"

E-19831 T50 78 mm 1/2"

B-54592 Kunji për çelës me goditje 1/2" 17 mm 1/2"

B-54558 Unaza O për çelës 
me goditje 1/2" 17 mm 1/2"

1911J4-0
Koka e fortë e dyshemesë

1911J6-6
Koka e tapeteve

 Î Koka e gjithanshme mund të përdoret në dysheme të paniveluara, falë furçës së saj 
që siguron kontaktin me dyshemenë. E projektuar posaçërisht për dysheme të forta, 
ajo kap me efikasitet mbeturinat duke qenë e përshtatshme për tapetet.

 Î Koka ka një bazë rezine për rrëshqitje të lehtë në tapete dhe është projektuar për 
tapete me fije të shkurtra si p.sh. tapete mbi pllaka. Shmangni përdorimin e saj 
në dysheme të forta për të parandaluar konsumimin e bazës së rrëshirës.
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+355 68 20 97 483, +355 68 20 97 493 www.al.makita-see.com

Makita Group rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë broshurë dhe të drejtën për informacionet në të gjitha format dhe metodat në lidhje me këtë broshurë. Fotografitë mund të ndryshojnë nga produktet reale. Produktet do të dorëzohen dhe do të 
pajisen në përputhje me këtë broshurë.

BATERI XGT 4.0 AH ME FUQI TË LARTË

BL4040F (1910N6-8)
Bateri 40 V maks. - XGT
 Î Performancë më e mirë dhe e vazhdueshme e fuqisë nën ngarkesë të lartë
 Î Struktura për absorbimin e goditjeve
 Î Ky zhvillim është përshtatur posaçërisht për produktet që janë 

objekt i veprimeve të shpeshta dhe të vazhdueshme
 Î Struktura e ftohjes dhe absorbimit të goditjeve

 Specifikimi

Modelit

BL4040
(191B26-6)

BL4040F
(1910N6-8)

BL4050F
(191L47-8)

Voltazhi i akumulatorit 40 V maks. - XGT

Kapaciteti 4,0 Ah 4,0 Ah 5,0 Ah

Kapaciteti i energjisë 144 Wh 144 Wh 180 Wh

Rryma maksimale 42 A 57-60 A 60 A

Koja e karikimit 
(DC40RA) 45 min 45 min 50 min

Përmasat 
(Gja×Gje×La) 133 × 82 × 71 mm 133 × 82 × 71 mm 152 × 79 × 75 mm

Pesha 1,0 kg 0,94 kg 1,3 kg
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